UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

1 Vtrum prophetæ videant ipsam Dei essentiam.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

*Utrum propheta videant ipsam Dei essentiam.*

Sup. q. 174.  
artic. 2. cor.  
& ad 4. Et  
uer. q. 12. ar.  
6. Et p. 50.  
Habeat in  
gloria ordi-  
naria ex  
Gregor.  
Lib. 9. c. 7. in  
prin. to. 3.

**A**D PRIMVM sic proceditur. Vt quod propheta ipsam Dei essentiam videant: Quia super illud Isa. 38. Dispone domui tue & c. dicitur gl. Prophe-  
tae in ipso libro praescientiae Dei, in quo oia scripta sunt, legere possunt: sed praescientia Dei est ipsa eius essentia. ergo prophetae vident ipsam Dei essentiam.  
¶ 2. Prat. Aug. dicit in 9. de Tri. q. in illa aeterna veritate, ex qua temporalia facta sunt omnia, formam secundum quam sumus, & secundum quam operamur, uisus mentis apicimus: sed prophetae inter omnes homines altissimam habent diuinorum cognitionem. ergo ipsi maxime diuinam essentiam vident.

¶ 3. Prat. Futura contingentia praecognoscuntur a prophetis secundum immobilem ueritatem: sic autem non sunt nisi in ipso Deo. ergo prophetae ipsum Deum uident.

**SED CONTRA** est, quod uisio diuinae essentiae non euacuatur in patria: prophetia autem euacuatur, ut habetur in ad Corinth. 13. ergo prophetia non fit per uisionem diuinae essentiae.

**RESPON.** Dicendum, quod prophetia importat cognitionem diuinam ut procul existentem. Vnde & de prophetis dicitur Heb. 11. quod erant a longe aspicientes. Illi autem qui sunt in patria, in statu beatitudinis existentes, non uident ut a remotis, sed magis quasi ex propinquo, secundum illud Ps. 139. Habitabit recti cum uultu tuo. Vnde manifestum est, quod cognitio prophetica alia est a cognitione perfecta, quae erit in patria. Vnde & distinguitur ab ea sicut imperfectum a perfecto, & ea adueniente euacuatur, ut patet per Apostolum 1. ad Corinth. 13. Fuerunt autem quidam cognitionem prophetica a cognitione beatorum distinguere uolentes, qui dixerunt quod prophetae vident ipsam diuinam essentiam, quam uocant speculum Trinitatis, non tamen secundum quod est obiectum beatorum, sed secundum quod sunt in ea rationes futurorum euentuum: quod quidem est omnino impossibile Deus enim est obiectum beatitudinis secundum ipsam sui essentiam, secundum illud quod August. dicit in 5. Confess. Beatus est qui te scit, etiam si illa creaturas, nesciat. Non est autem possibile quod aliquis uideat rationes creaturarum in ipsa diuina essentia, ita quod eam non uideat, tum quia ipsa diuina essentia est ratio omnium eorum quae sunt, ratio autem idealis non addit supra diuinam essentiam, nisi respectum ad creaturam: tum etiam, quia prius est cognoscere aliquid in se, quod est cognoscere Deum ut est obiectum beatitudinis, quam cognoscere illum per comparisonem ad alterum, quod est cognoscere Deum secundum rationes rerum in ipso existentes: & ideo non potest esse, quod prophetae uideant Deum secundum rationes creaturarum, & non prout est obiectum beatitudinis. Et ideo dicendum est, quod uisio prophetica non est uisio ipsius diuinae essentiae, neque in ipsa diuina essentia uident ea quae uident, sed in quibusdam similitudinibus secundum illustrationem diuini luminis. Vnde Dion. dicit in 4. caelest. hierar. de uisionibus prophetis loquens, quod sapiens theologus uisionem illam dicit esse diuinam, quae fit per similitudinem rerum forma corporali carentium ex reductione uidentium in diuina; & huiusmodi similitudines diuino lumine illustratae magis habent rationem speculi, quam Dei essentia. Nam in speculo

Lib. 5. cap. 4.  
circa princ.  
to. 1.

ca. 4. caelest.  
hierar. in  
medio.

**F** resultant species ab aliis rebus, quod dicitur de Deo. Sed huiusmodi illustratio non tantum potest dici speculum, in quantum similitudo ueritatis diuinae praescientiae dicitur speculum aeternitatis, quod dicitur Dei praescientiam, qui in aeternitate totaliter uidet, ut dictum est.

**AD PRIMVM** ergo dicendum, quod prophetae dicuntur inspicere in libro praescientiae quantum ex ipsa praescientia Dei uidentur, mentem prophetae.

**AD SECUNDVM** dicendum, quod prophetae dicuntur uideri propter similitudinem, in quantum primae ueritatis similitudo in mente humana, ex qua anima humana ipsam cognoscit.

**AD TERTIVM** dicendum, quod ex hoc in Deo futura contingentia sunt secundum immobilem ueritatem, potest imprimere in mente similem cognitionem abique eo, quod Deum per essentiam uideant.

ARTICVLVS II.

*Utrum in prophetica reuelatione imprimantur diuinitus menti prophetae nouae rerum species, uel solum nouum lumen.*

**AD SECUNDVM** sic proceditur. Videtur, quod in prophetica reuelatione non imprimantur diuinitus menti prophetae nouae rerum species, sed solum nouum lumen, quia sicut dicitur Ios. 1. Amos 1. Prophetae uidentur militum in iudibus rerum, in quibus uersati sunt, sed si uisio prophetica fieret per aliquas species de nouo impressas, nihil operaretur illud praecedens conuersatio. ergo non imprimuntur aliqua species de nouo in animam prophetae, sed solum propheticum lumen.

¶ 2. Prat. Sicut August. dicit in 12. libro Gen. ad litteram. Uisio imaginaria non facit prophetam, sed solum uisio intellectualis. unde et Daniel 10. dicitur quod intelligentia opus est in uisione, sed uisio intellectualis, sicut in codice li. dicitur, non fit per aliquas similitudines, sed per ipsam rerum ueritatem. ergo uidetur quod prophetica reuelatio non fiat per impressionem aliquarum specierum.

¶ 3. Prat. Per donum prophetiae Spiritus sanctus exhibet homini id quod est supra facultatem naturam humanam, sed formare qualitates rerum species potest homo ex facultate naturali. ergo uidetur quod in prophetica reuelatione non infundatur aliqua rerum species, sed solum intelligibile lumen.

**SED CONTRA** est, quod dicitur Osee 12. Ego uisiones multiplicabo tui, & in manibus prophetarum tui similiae, sed multiplicatio uisionum non fit secundum lumen intelligibile, quod est commune in